
 

 
                                   

 

           

 

 

DECRETO Nº 106/2018 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

(APÓS OS RECURSOS), RELATIVAS AO EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO Nº 06/2018, E DÁ OUTRAS PRO-

VIDÊNCIAS.  

 

O Prefeito de Belmonte, Estado de Santa Catarina, Sr. GENESIO BRESSIANI no uso de 

suas atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com 

a Lei Complementar Nº 016/2015, 002/2014, 004/2014, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam homologadas as inscrições (Após os recursos), referentes ao Edital de Pro-

cesso Seletivo nº 06/2018, conforme segue: 

PROFESSOR ARTES - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 4 Lucilei Benincá Bonamigo Homologada 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO  

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 111 Aclidio Pecos Valduga Homologada 

2 1 Eliara Bonamigo Homologada 

3 72 Elisandra Sovrani Homologada 

4 3 Elouiza Orso Bianchi Homologada 

5 17 Emerson Maico Baierle Homologada 

6 51 Fábio Alex Rost Homologada 

7 38 Naíssa Carmine Schaurich Homologada 

8 97 Sabrina Priscila Simioni Homologada 

9 79 Tatiane Spaniol Walker Homologada 

10 50 Tiago Rigoni Homologada 

11 117 Vanderlei Bortoluzzi Homologada 

12 39 Vanessa Ribeiro Dos Santos Homologada 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 66 Andressa Andreola Homologada 

2 119 João Vitor Villa Rech Homologada 

3 28 Luiz Eduardo Bataglin Homologada 



 

 
                                   

 

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO  

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 120 Bruna Dallemole Homologada 

2 102 Bruna Luísa Signori Homologada 

3 88 Carin Werhmann Watthier Homologada 

4 82 Carine Eva Dalmonte Sartori Homologada 

5 114 Carine Ferraz Homologada 

6 59 Daiana Lucia Villa Basso Homologada 

7 53 Daniela Geremia Homologada 

8 22 Débora Alana Flach Homologada 

9 100 Edina Balbinot Cipriani Homologada 

10 27 Fabiana Heinrich Tibola Homologada 

11 71 Fernanda Luiza Schoenberger Homologada 

12 5 Fernanda Paparella Viapiana Homologada 

13 130 Gabriely Klein Wronski Homologada 

14 62 Iliane Dall Agnol Homologada 

15 34 Jéssica Valquiria Hertes Homologada 

16 42 Jocilene Juliana Nievinski Pasini Homologada 

17 64 Jussinéia Zappani Homologada 

18 55 Lisete Frey Steffen Homologada 

19 33 Luciane Schlickmann Homologada 

20 73 Marciani Do Nascimento Homologada 

21 20 Marciele Schaefer Homologada 

22 36 Marizete Fatima Basso Trevizan Homologada 

23 44 Micheli Bedin Homologada 

24 85 Naiana Constante De Oliveira Homologada 

25 57 Patrícia Fernanda Gomes Homologada 

26 31 Roseli Maria Da Silva Goergen Homologada 

27 128 Rosilei Felicetti Decol Homologada 

28 109 Sirlei Marafon Homologada 

29 11 Sirlei Schafer Seger Homologada 

30 95 Solange Pedrão Roman Homologada 

31 126 Vanessa Inelve Previdi Homologada 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 30 Evely Andreolla Homologada 

2 94 Marciéle Danhaia Homologada 

3 48 Milena Paulata Homologada 

4 80 Rosenilda Bertol Homologada 

5 92 Sidineia Gawski Homologada 



 

 
                                   

 

 

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO  

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 2 Felipe De Andrade Alves Homologada 

2 52 Pamela Bianca Bussiol Homologada 

    PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO  

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 16 Simone Bevilaqua Homologada 

    PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO 

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 25 Adriani Teresinha Do Nascimento Homologada 

2 124 Andreia Wantz Homologada 

3 56 Arlei Terezinha Finatto Homologada 

4 10 Bruna Carla Berté Homologada 

5 7 Camila Sueli Manfe Homologada 

6 89 Carin Werhmann Watthier Homologada 

7 98 Carine Eva Dalmonte Sartori Homologada 

8 106 Cediane De Fatima Jaguzeski Novello Homologada 

9 115 Cristiane Walter Meotti Homologada 

10 60 Daiana Lucia Villa Basso Homologada 

11 54 Daniela Geremia Homologada 

12 23 Débora Alana Flach Homologada 

13 76 Denise Scherer Homologada 

14 110 Dilvane Lorencini Homologada 

15 99 Dirce Maria Bevilaqua Carolo Homologada 

16 63 Divanete Facin Homologada 

17 101 Edina Balbinot Cipriani Homologada 

18 26 Fabiana Heinrich Tibola Homologada 

19 70 Fernanda Luiza Schoenberger Homologada 

20 6 Fernanda Paparella Viapiana Homologada 

21 61 Iliane Dall Agnol Homologada 

22 67 Ivania Ott Homologada 

23 87 Jaqueline Chiesa Homologada 

24 35 Jéssica Valquiria Hertes Homologada 

25 43 Jocilene Juliana Nievinski Pasini Homologada 

26 65 Jussinéia Zappani Homologada 

27 118 Justina Vivian Homologada 

28 77 Laine Lorenski Homologada 

29 121 Luciane Pedarsini Homologada 

30 69 Luciane Schlickmann Homologada 



 

 
                                   

 

 
31 74 Marciani Do Nascimento Homologada 

32 21 Marciele Schaefer Homologada 

33 75 Maria Elisabete Sigolin Homologada 

34 37 Marizete Fatima Basso Trevizan Homologada 

35 113 Marli Terezinha Lisot Bertoletti Homologada 

36 86 Naiana Constante De Oliveira Homologada 

37 58 Patrícia Fernanda Gomes Homologada 

38 41 Roque Francisco Ribeiro Homologada 

39 32 Roseli Maria Da Silva Goergen Homologada 

40 129 Rosilei Felicetti Decol Homologada 

41 108 Sirlei Marafon Homologada 

42 12 Sirlei Schafer Seger Homologada 

43 96 Solange Pedrão Roman Homologada 

    PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - NÃO HABILITADO  

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 91 Clacir Gomes Homologada 

2 105 Liana Turatti Happke Homologada 

 

Art. 2° Por este instrumento permanecem indeferidas, por não atenderem as instruções 

contidas no Edital de Processo Seletivo nº 06/2018 do Município de Belmonte/SC, as seguintes inscri-

ções: 

PROFESSOR ARTES - NÃO HABILITADO - BELMONTE 

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 93 Angelica De Siqueira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 107 Debora Feltes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 13 Eduardo Conte Guedes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    

    PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO - BELMONTE 

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 9 Paulo Roberto Socol 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO - BELMONTE 

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 131 Alexsander De Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 24 Cristiano Rodrigues 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 15 Grazieli Loff Piola 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



 

 
                                   

 

 
4 127 Michel Tonsak 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO - BELMONTE 

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 8 Camila Sueli Manfe 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 46 Camila Tibola 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 116 Cristiane Walter Meotti Cancelada pelo candidato (a) 

4 132 Dayane Cristina Martinotto Maziero 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 29 Fabiane Carla Carboni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 83 Flaviani Claudia Carboni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 81 Katiana Camargo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 78 Laine Lorenski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 122 Luciane Pedarsini Cancelada pelo candidato (a) 

    

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO - BELMONTE 

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 104 Cinara Dall Agnol 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 18 Sandra Maria Semioni Brugnerotto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 103 Vanderleia Lourdes Garbim Cancelada pelo candidato (a) 

    

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO - BELMONTE 

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 125 Matheus Bressiani 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    

    PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO - BELMONTE 

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 40 Huglê Uinglind Dantas Neves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    

    PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO - BEL-

MONTE 

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 45 Adriana Rosa Garcia 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



 

 
                                   

 

 
2 47 Camila Tibola 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 49 Claudia Lutz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 68 Fabiane Carla Carboni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 84 Flaviani Claudia Carboni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 14 Gabrielle Haag 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 112 Marli Ines Jesuir Bernardi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    

    PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - NÃO HABILITADO - 

BELMONTE 

N° Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 123 Josiele Dezanetti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 19 Sandra Maria Semioni Brugnerotto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 90 Simone Gawski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

 

Art. 3º Foram homologadas todas as inscrições que atenderam as instruções contidas no 

Edital de Processo Seletivo nº 06/2018 do Município de Belmonte/SC. 

Art. 4º Entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Belmonte - SC, 14 de Novembro de 2018. 

 

 

 

GENÉSIO BRESSIANI 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e Publicado nesta data 

 

 

SONIA TEREZINHA GIOMBELLI MOROSINI 

     Sec. da Administração 


